ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BẰNG MẠC

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bằng Mạc,  ngày      tháng 8  năm 2025

THÔNG BÁO

Về nhu cầu xét tuyển hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn nghiệp vụ
    trong các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm học 2025-2026

Căn cứ Nghị định số 111/2022/NĐ-CP ngày 30/12/2022 của Chính phủ

về hợp đồng đối với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị

sự nghiệp công lập;

Căn cứ Quyết định số 1708/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao số lượng hợp đồng lao động thực hiện công việc

chuyên môn, nghiệp vụ trong các đơn vị sự nghiệp công lập nhóm 4 thuộc lĩnh

vực sự nghiệp giáo dục tỉnh Lạng Sơn năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 180/QĐ-UBND ngày 04/8/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Bằng Mạc về việc giao chỉ tiêu hợp đồng thực hiện công việc chuyên

môn, nghiệp vụ theo Nghị định số 111/2022/NĐ-CP trong các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc năm 2025;

Căn cứ nhu cầu hợp đồng của các đơn vị, Ủy ban nhân dân xã Bằng Mạc

thông báo việc xét tuyển hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn nghiệp vụ  trong

các đơn vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

I. Nhu cầu xét tuyển

Nhu cầu hợp đồng thực hiện công việc chuyên môn nghiệp vụ của các đơn

vị sự nghiệp Giáo dục và Đào tạo năm học 2025-2026, gồm 30 chỉ tiêu.

(Yêu cầu, chỉ tiêu số lượng hợp đồng cần xét tuyển ở từng vị trí việc làm

chi tiết theo biểu kèm theo)

II. Tiêu chuẩn, điều kiện, quyền, nghĩa vụ của các bên ký kết hợp

đồng làm chuyên môn, nghiệp vụ

1. Cá nhân ký kết hợp đồng lao động làm chuyên môn, nghiệp vụ phải

đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện và được hưởng các quyền lợi sau đây:

a) Đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện quy định:

-  Có một quốc tịch là quốc tịch Việt Nam;

- Đủ tuổi lao động theo quy định của pháp luật lao động và pháp luật

chuyên ngành;

- Có đủ sức khỏe để làm việc;

- Có lý lịch được cơ quan có thẩm quyền xác nhận;

- Có khả năng đáp ứng yêu cầu của vị trí việc làm;

2

- Không trong thời gian bị truy cứu trách nhiệm hình sự hoặc chấp hành

án phạt tù, cải tạo không giam giữ hoặc đang bị áp dụng biện pháp giáo dục tại

xã, phường, thị trấn; đưa vào trường giáo dưỡng; đưa vào cơ sở giáo dục bắt

buộc và đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc; không trong thời gian bị cấm hành

nghề hoặc cấm làm công việc liên quan đến công việc ký kết hợp đồng;

- Đáp ứng các tiêu chuẩn, điều kiện khác theo quy định của pháp luật

chuyên ngành và theo tiêu chuẩn, điều kiện của vị trí việc làm theo quy định của

cơ quan có thẩm quyền tuyển dụng.

b) Đáp ứng đầy đủ tiêu chuẩn, điều kiện về chuyên môn, nghiệp vụ theo

quy định của pháp luật chuyên ngành;

c) Chịu trách nhiệm về việc thực hiện chuyên môn, nghiệp vụ theo quy

định của pháp luật, theo thỏa thuận trong hợp đồng và theo yêu cầu của đơn vị

sự nghiệp công lập;

d) Thời gian làm việc theo hợp đồng lao động (không kể thời gian tập sự,

thử việc) đối với trường hợp ký hợp đồng lao động làm chuyên môn, nghiệp vụ

được tính làm căn cứ xếp lương theo vị trí việc làm nếu được tuyển dụng, tiếp

nhận vào làm công chức, viên chức. Việc xếp lương tương ứng với vị trí việc

làm được tuyển dụng, tiếp nhận thực hiện theo quy định của pháp luật;

đ) Được hưởng các chế độ, chính sách theo quy định tại Nghị định số

111/2022/NĐ-CP.

2. Đối với đơn vị sự nghiệp công lập

a) Thực hiện ký kết hợp đồng trong tổng số hợp đồng được cấp có thẩm

quyền quyết định;

b) Chi trả lương, thực hiện chế độ, chính sách khác cho người lao động

theo theo quy định của pháp luật lao động và quy định của pháp luật khác có

liên quan;

c) Thường xuyên theo dõi, đánh giá về chuyên môn, nghiệp vụ của người

ký hợp đồng lao động làm chuyên môn, nghiệp vụ;

d) Chịu trách nhiệm trước cơ quan quản lý nhà nước về việc hoàn thành

nhiệm vụ được giao;

đ) Trường hợp ký kết hợp đồng lao động với cá nhân thì đơn vị sự nghiệp

công lập phải tăng mức trích lập Quỹ phúc lợi bảo đảm phù hợp với quy định

của pháp luật về tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập để bảo đảm giải

quyết chế độ, chính sách trong trường hợp chấm dứt hợp đồng lao động.

III. Tổ chức thực hiện

Giao cho Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu, tổng hợp; phối hợp với các

cơ quan và các đơn vị trường học có nhu cầu hợp đồng thẩm định, xét duyệt hồ sơ

hợp đồng của các đơn vị theo đúng chỉ tiêu, số lượng hợp đồng được phê duyệt,

đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện của từng vị trí việc làm theo quy định. Trong đó,

ưu tiên xét tuyển hợp đồng làm chuyên môn, nghiệp vụ theo Nghị định số

111/2022/NĐ-CP đối với các trường hợp đang thực hiện ký hợp đồng lao động

theo Nghị quyết số 102/NQ-CP ngày 03/7/2020 của Chính phủ tại đơn vị, được

3

đánh giá hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên (nếu đủ điều kiện hợp đồng theo quy

định). Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã phê duyệt kết quả xét tuyển hợp đồng.

- Phòng Kinh tế xem xét phân bổ kinh phí hợp đồng cho các đơn vị trên

cơ sở danh sách được Ủy ban nhân dân xã phê duyệt.

IV. Hồ sơ đăng ký dự tuyển lao động hợp đồng1, gồm:

1) Đơn đăng ký dự tuyển lao động hợp đồng.

2) Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền trong

thời hạn 06 tháng, tính đến ngày nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển lao động hợp đồng.

3) Bản sao văn bằng (hoặc chứng chỉ bồi dưỡng) chuyên môn nghiệp vụ

phù hợp với yêu cầu của vị trí đăng ký dự tuyển lao động hợp đồng.

4) Giấy chứng nhận thuộc đối tượng ưu tiên trong tuyển dụng được cơ quan

có thẩm quyền chứng thực. (Đối với các trường hợp đã ký hợp đồng lao động ở

năm trước liền kề hoặc đã có thời gian hợp đồng lao động theo đúng yêu cầu của

vị trí hợp đồng cần tuyển: bổ sung quá trình đóng bảo hiểm xã hội, bản sao hợp

đồng xác định thời hạn, Quyết định xếp loại lao động hợp đồng (nếu có).

5) Các giấy tờ khác có liên quan.

V. Thời gian, địa điểm nộp hồ sơ:

- Thời gian nhận hồ sơ từ ngày 14/8/2025 đến ngày 20/8/2025.

- Địa điểm nhận hồ sơ: Tại Phòng Văn hóa - Xã hội.

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu các cơ quan, đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;
- Văn phòng HĐND và UBND xã (đăng trên

trang thông tin điện tử);

- Các đơn vị trường học (thông báo);

- Lưu: VT, VHXH (HTL).

CHỦ TỊCH

Long Minh Tùng

1 Hồ sơ phát hành tại Phòng Văn hóa - Xã hội xã Bằng Mạc từ ngày 14/8/2025.

		2025-08-07T16:28:56+0700

		2025-08-07T16:53:32+0700

		2025-08-07T16:53:32+0700

		2025-08-07T16:53:32+0700